

## مهم ترین عناوین روزنامه های روسیه در 13 آذر 87

سرویس روسیه/خبرگزاری آران  
تصمیم رییس جمهوری اوکراین برای گسترش روابط با روسیه  
روزنامه "نزاویسیمایا گازتا" در گزارشی با عنوان "به ناتو از طریق روسیه" نوشت: "ویکتور یوشچنکو" بطور اساسی سیاست خارجی و داخلی اوکراین را تغییر داد.  
به نوشته این روزنامه رییس جمهوری اوکراین دستور تشکیل گروه راهبردی برای توسعه روابط اوکراین با روسیه را صادر کرد.  
در این گزارش هدف یوشچنکو از این اقدام، تهاجم سیاسی به "یولیا تیموشنکو" نخست وزیر اوکراین عنوان شده است که از روابط با روسیه به عنوان برگ برنده در دوره مبارزات انتخاباتی استفاده می کند.  
روزنامه نوشت: ریاست گروه راهبردی توسعه روابط اوکراین با روسیه برعهده "راییسا باگاتیروا" دبیر شورای امنیت ملی و دفاع اوکراین گذاشته شد و "کنستانتین گریشنکو" سفیر اوکراین در روسیه نیز با حفظ مقام، فرستاده ویژه رییس جمهوری اوکراین در روسیه شد.  
\*\*اجلاس وزیران امور خارجه کشورهای عضو ناتو در بروکسل  
روزنامه رسمی "راسیسکایا گازتا" در گزارشی با عنوان "شورای بدون محبت" نوشت: اجلاس دو روزه وزیران امور خارجه ناتو در بروکسل آغاز بکار کرد که در آن موضوع پیوستن گرجستان و اوکراین به طرح اقدامات برای عضویت در ناتو تبدیل می شود.  
به نوشته این روزنامه هرچند که دورنمای پیوستن گرجستان و اوکراین به این طرح ناتو در حاله ای از ابهام قرار دارد ولی مقامهای این دو کشور امید برای عضویت در ناتو را از دست نمی دهند.  
در گزارش آمده است، حتی امریکا که حامی اصلی عضویت گرجستان و اوکراین در ناتو است، اواخر ماه نوامبر اعلام کرد که قصد اصرار بر عضویت آنها در این پیمان در اجلاس بروکسل را ندارد.  
در صفحه نخست روزنامه "ورمیانووستی" در گزارشی به تصمیم وزیران امور خارجه کشورهای عضو ناتو برای آغاز همکاریها با روسیه که در پی مناقشه اوستیای جنوبی در ماه اوت به حالت تعلیق در آمده بود، اشاره شده است.  
روزنامه نوشت: دبیر کل ناتو گفت که اجازه ازسرگیری مذاکرات با روسیه را بدست آورده است .  
روزنامه کامرسانت نیز نوشت، وزیران امور خارجه کشورهای عضو ناتو تصمیم به ازسرگیری فعالیت شورای ناتو و روسیه گرفتند.  
به گفته "یاپ دھوپ شفر" دبیر کل ناتو، در نشست آتی این شورا تمام مسائل مورد اختلاف ناتو با روسیه مورد بحث قرار خواهد گرفت.  
\*\*مسائل گرجستان  
روزنامه "نزاویسیمایا گازتا" در صفحه نخست خود نوشت، اتحادیه اروپا روز گذشته تحقیقات رسمی برای یافتن علل مناقشه روسیه و گرجستان را آغاز کرد.  
به نوشته این روزنامه، ریاست کمیسیون تحقیق را "هایدی تلیاونی" فرستاده ویژه دبیر کل سازمان ملل در گرجستان در سالهای 2002 تا 2006 برعهده دارد.  
در این گزارش همچنین با اشاره به اتهامات متقابل گرجستان و اوستیای جنوبی به تیراندازی به سوی مناطق مسکونی یکدیگر نوشت: ناظران اتحادیه اروپا مستقر در این منطقه از عهده ماموریت خود برنی آیند.  
پایان پیام.